АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2015г.                                                                                                               № 20

с.Володино

Кривошеинский район

Томская область

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Володинского сельского поселения, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре

Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах, постановления Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», а также в соответствии с пунктом 11-3) статьи 4 Закона Томской области от 09.08.2011 № 176-ОЗ «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Томской области, распоряжения Администрации Томской области от 01.03.2013  № 144-ра «Об утверждении Рекомендованного перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить  Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Володинского сельского поселения, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре, согласно приложению.

           2. Настоящее  постановление опубликовать в официальном печатном издании газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте  Володинского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации Сёмину Е.А.

Глава Володинского сельского поселения

              Р.П.Петрова

(Глава Администрации)

Приложение

к    постановлению  Администрации

Володинского сельского поселения

от  16.04.2015г.  N 20

Перечень

 муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Володинского сельского поселения, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте

	2.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	3.
	Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	4.
	Выдача разрешения на строительство объекта индивидуального жилищного строительства

	5.
	Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства
в эксплуатацию

	6.
	Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения
в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	7.
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	8.
	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование,
в безвозмездное срочное пользование, в аренду из земель, находящихся
в муниципальной собственности, а также земель, государственная собственность на которые не разграничена

	9.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также земель государственная собственность на которые
не разграничена, для индивидуального жилищного строительства

	10.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	11.
	Перевод земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в составе таких земель из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения

	12.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	13.
	Прием заявлений и принятие решений о предоставлении физическим
или юридическим лицам муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования, в аренду, безвозмездное пользование (кроме земельных участков)

	14.
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям.

	15.
	Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд

	16.
	Предоставление выписок из похозяйственной книги

	17.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в собственности  и предназначенных для сдачи в аренду

	18.
	Выдача ордера на проведение земляных работ

	19.
	Согласование вырубки деревьев

	20.
	Предоставление выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения

	21.
	Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, или права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, на основании заявления об отказе от права.

	22.
	Предоставление прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения

	23.
	Образование земельного участка из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена.

	24.
	Предоставление права на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена, для строительства, без предварительного согласования мест размещения объектов

	25.
	Предоставление права аренды на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена для целей, не связанных со строительством

	26.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	27.
	Предоставление права аренды на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена, для  строительства, с предварительным согласованием мест размещения объектов

	28.
	Приём заявок и принятие решений о проведении ярмарок

	29.
	Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования

	30.
	Предоставление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства